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ТРАПЕЗ. ЕЛЕМЕНТИ И СВОЈСТВА 

  
  
 
Кој од наведените четириаголници е трапез? 
 
 

 
 
Што е тарпез? Искажи ја дефиницијата за трапез. 
 
 

ЕЛЕМЕНТИ НА ТРАПЕЗ  

 
 

   
 

a,b-основи 
c.d-краци 
h-висина 

m-средна линија 
 
 
 
Својство 1: Аглите што лежат на ист крак во трапез се суплементни. 
Својство 2: Кај трапез средната линија е паралелна со основите и е еднаква на 

нивниот полузбир. 
 

А:    ДА СЕ ПОТСЕТИМЕ  
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